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یادداشت�

 سید حسین حسینی 

زهرا قربانی

 جاده محل تمرین آن هاست. در حالی که خطرات این 
کار بر کسی پوشیده نیست اما دوچرخه سواران علاقه 
مند به این رشته که تعدادشان هم کم نیست به دلیل 
نبود پیست مجبورند برای تمرین در جاده های نا امن و 

پر از خطر پا به رکاب شوند.
رئیس هیئت دوچرخه سواری استان می گوید: این 
اقدام در حالی انجام می شود که با توجه به شلوغی 
جاده ها، مشکلات متعدد و از جمله خطر تصادف برای 
ورزشکاران وجود دارد و نگرانی تمرین جاده ای همیشه 

گریبان گیر ورزشکاران است.
به گفته »علوی« این موضوع یکی از مهم ترین چالش 
های پیش روی هیئت است که به راحتی هم رفع نخواهد 
شد چرا که در کشور فقط پنج پیست فعال داریم و چند 

پیست هم مراحل ساخت را پشت سر می گذارد.
وی می افزاید: فقط پیست تریال با همت شهرداری 
بیرجند ایجاد شده است و در این رشته مشکل خاصی 
نداریم و در دیگر شهرستان ها هم در حال رایزنی هستیم 

تا این ظرفیت فراهم شود و این رشته رونق یابد.

استعداد بانوان 
سواری  دوچرخه  برای  که  موانعی  به  همچنین  او 
بانوان وجود دارد، اشاره می کند و می گوید: با وجود 
استعدادهای بالقوه ای که در استان داریم و با توجه 
به این که در دو دوره متوالی المپیاد استعدادهای برتر 
دوچرخه سواران مدال های رنگارنگی را از آن خود 
کردند و افزون بر این در رقابت های کوهستان لیگ 
جوانان بانوان کشور در تهران سوم شدند و در رقابت 
این   ، کردند  کسب  قهرمانی  رضوی  خراسان  های 
موضوع نشان دهنده علاقه بالای بانوان به این رشته 

ورزشی است اما مکانی برای تمرین آن ها وجود ندارد.
به گفته وی با وجود این بانوان دوچرخه سوار تلاش 
زیادی دارند و حتی با هزینه شخصی تمرین می کنند و 
در این بین درخواستی که از سازمان مدیریت، شهرداری 
ها و استانداری داریم این است که در هر شهر مکان ویژه 
بانوان با هماهنگی هیئت های شهرستان ایجاد شود 
تا این قشر فعال شوند و با تمرین بخشی از استعدادها 
پرورش یابند و ضمن اعزام به رقابت های کشوری، 
ظرفیت دوچرخه سواری در این حوزه نیز دچار آسیب 
نشود.علوی به این نکته هم اشاره کرد ؛ این که یک 
فضای کوچک برای ورزش بانوان ساخته شود خیلی 
کارایی ندارد و باید مکان مناسب و وسیع باشد تا زمینه 

فعالیت دوچرخه سواران در این مکان فراهم باشد.
او با اشاره به این که هیئت دوچرخه سواری در همه 
شهرستان ها راه اندازی شده است، می گوید: بیرجند، 
قاین، فردوس، بشرویه، نهبندان، خوسف و سرایان از 
هیئت هایی هستند که فعالیت بیشتری در مقایسه با 

دیگر شهرستان ها دارند.

پیست های تریال
رئیس هیئت دوچرخه سواری در ادامه سخنانش با اشاره 
به برنامه های هیئت در سال جدید اظهارمی کند: در 
رشته تریال افزون بر میزبانی و حضور در رقابت های 
های مختلف کشوری قرار است که مسابقات قهرمانی 

رکابزنی روی خط خطر 

رئیس هیئت 
دوچرخه سواری 

استان: با وجود 
استعدادهای 

بالقوه ای که در 
استان داریم اما 

مکانی برای تمرین 
بانوان وجود ندارد

استان را در شهرستان ها و به خصوص نقاطی که 
کمتر در این رشته ورود کرده اند، برگزار کنیم و از 
سویی هم در حال رایزنی با شهرداری شهرستان 
ها برای ساخت پیست تریال هستیم تا هر چه بیشتر 
این رشته ورزشی گسترش یابد.وی با یادآوری این 
که در سال گذشته مسابقات قهرمانی چندانی با 
توجه به شیوع کرونا نداشتیم و استان هم وضعیت 
مناسبی نداشت، می گوید: به جز رقابت های تریال 
قهرمانی استان مسابقات دیگری برگزار نشد البته 
در این مدت ورزشکاران تمرین را در منزل یا به صورت 
انفرادی در فضای باز انجام دادند و آمادگی حضور در 
مسابقات را داشتند و فقط در رشته کوهستان و رقابت 
جایزه بزرگ کشور یک مقام چهارمی داشتیم که به 
صورت انفرادی شرکت کردیم.به گفته وی امسال 
هم در اولین گام رقابت های قهرمانی استعدادهای 
برتر انتخابی تیم استان در بخش دختران و پسران 
به میزبانی شهرستان نهبندان و در صورت فراهم 
شدن شرایط، مسابقات کورس در فردوس برگزار 
می شود تا با این اقدام شهرستان ها هم در بخش 
حرفه ای فعالیت بیشتری داشته باشند.علوی می 
افزاید: طی چند سال گذشته رقابت ها در شهرستان 
به تناسب  های بیرجند، طبس، قاینات و بشرویه 
وضعیت آن ها برگزار و با استقبال خوبی مواجه شده 
است و امسال هم شهرستان ها به تناسب، رقابت 
های شهرستانی را برگزار و نفرات برتر را به رقابت 
در  وی  گفته  کرد.به  خواهند  اعزام  استانی  های 
بخش همگانی در سالی که گذشت اقدامات خوبی 
انجام و همایش های مختلفی با رعایت پروتکل های 
بهداشتی اجرا شد.وی با اشاره به این که با احداث 
جاده سلامت به طول یک کیلومتر در شهر قاین یک 
مسیر استاندارد دوچرخه سواری فراهم شده است، 
تاکید می کند: لازم است شهرستان ها بر این موضوع 
تمرکز کنند و یک حرکت بزرگ در دوچرخه سواری 
سوار  دوچرخه  جذب  با  تا  باشند  داشته  همگانی 
بیشتر، دوچرخه سواران حرفه ای شناسایی شوند و 

امیدواریم امسال هم دوباره شور و شوق ایجاد شود.

شروع بررسی صلاحیت متقاضیان در هیئت 3 نفره

خیز 7 داوطلب برای کرسی هیئت فوتبال استان 

سید حسین حسینی- فوتبال در کنار دیگر رشته های 
ورزشی با جذابیت خاص خود همراه است و حتی کوچک 
ترین اتفاقی هم در آن مورد توجه مخاطبان قرار می گیرد. 
از جمله این موارد برگزاری مجمع انتخاب رئیس هیئت 
است که همواره با جریان های خاص خود همراه است. 

خراسان جنوبی حالا پس از طی یک دوره چهارساله پر 
افت و خیز در آستانه برگزاری دوری جدید از فعالیت در 
این رشته است و بر همین اساس به زودی فعالان این 
حوزه رای خود را برای انتخاب رئیس هیئت به صندوق 
می اندازند. به گزارش خبرنگار ما از زمان فراخوان ثبت نام 

از متقاضیان ریاست این هیئت، هفت نامزد ریاست هیئت 
فوتبال خراسان جنوبی ثبت نام کرده اند که صلاحیت 
آنان در دست بررسی است.رئیس هیئت فوتبال خراسان 
جنوبی با اشاره به ثبت نام هفت نفر برای پست ریاست 
هیئت گفت: هم اکنون مدارک این افراد در هیئت سه نفره 
در حال بررسی است که در این هیئت دبیر هیئت استان، 
یک کارشناس حقوقی و یک نفر هم به عنوان نماینده 
اداره ورزش و جوانان  حضور دارند.»حسن قهوه چی« 
افزود: به محض این که هیئت سه نفره کار بررسی را انجام 

دهد و نامه مربوط را آماده کند، بلافاصله اسامی افرادی 
که از نظر مدارک تایید شده اند به اداره کل ارسال می 
شود.وی در پاسخ به سوالی درباره احتمال تغییر در زمان 
برگزاری مجمع که قبل از این 9 اردیبهشت اعلام شده بود 
هم خاطر نشان کرد: تاریخی که از قبل اعلام شده است 
همان 9  اردیبهشت است ولی تاریخ قطعی مجمع بعد از 
این که اسامی نهایی تایید شده که از سوی اداره کل  به 
هیئت اعلام شود و سپس در اختیار فدراسیون قرار گیرد، 

توسط آن ها تعیین خواهد شد.

به بهانه سفر وزیر ورزش به خرسان جنوبی

سرانه ای که هنوز کافی نیست
سفر وزیر ورزش و جوانان و هیئت همراه که در آخرین روزهای تعطیل سال نو 

اتفاق افتاد، همراه با افتتاح ها و بازدید های زیادی بود. 
از جمله افتتاح 55 پروژه ورزشی که 36 مورد آن زمین چمن مصنوعی در مناطق 
مختلف ورزش روستایی بود که البته با مشارکت نهاد های دیگر از جمله بنیاد 
برکت، بنیاد مستضعفان و ... اجرا شده است. افزون بر این کلنگ زنی آغاز چند 

پروژه ورزشی دیگر هم انجام شد.
 اما پروژه های ناتمام مربوط به ورزش و جوانان، مانند استخر بشرویه یا سالن 
دو هزار نفری شهرستان فردوس، که هر دو در سال 88 کلنگ زنی شده است، 
فقط مورد بازدید قرار گرفت و همانند گذشته باز هم قول هایی برای تخصیص 

اعتبار آن داده شد.
بر اساس آمار اعلام شده، پیش بینی شده است با افتتاح و آغاز عملیات اجرایی 
این پروژه ها، سرانه فضای ورزشی استان از 38 به 45 سانتی متر مربع افزایش 

یابد که البته هنوز با سرانه یک متر مربعی کشور فاصله زیادی دارد.
به طور قطع افزایش زیرساخت های ورزشی در رشد و گسترش ورزش قهرمانی 
و همگانی نقش بسزایی دارد ولی نیاز سنجی و مکان یابی آن دقت زیادی می 
طلبد تا برای استفاده قشرهای مختلف از مکان های ورزشی عدالت نسبی وجود 
داشته باشد. هر چند پروژه های موجود و افتتاح شده هنوز تکاپوی نیاز این حوزه 
را نمی کند ولی یکی از نکات مثبت موارد اخیر را می توان افتتاح  برخی پروژه ها 
در نقاط محروم و دور افتاده بیان  کرد. 36 زمین چمن مصنوعی و تجهیز و بهره 
برداری از 25 خانه ورزش روستایی، مطلبی امید بخش برای علاقه مندان به 

ورزش در نقاط محروم به ویژه روستاهاست.
اما »سلطانی فر« وزیر ورزش و جوانان، با توجه به این که وزیر معین استان تعیین 
شده به هر حال سفر های زیادی داشته است و خواهد داشت که در صورت 
درایت و پیگیری مسئولان اداره کل ورزش و جوانان می توان استفاده های 
خیلی بیشتری از افتتاح پروژه هایی کرد که با مشارکت دیگر نهادها اجرا و دیر 

یا زود افتتاح می شود.
ورزش استان به خصوص در بعد قهرمانی با مشکلات زیادی روبه روست که در 
صورت حمایت های بیشتر وزارت ورزش، شاید از بن بست خارج شود. همان 
اتفاقی که در دوران مدیریت، »سرپرست« مدیرکل سابق اتفاق افتاد و رونق 

خوبی در بخش ورزش قهرمانی استان شاهد بودیم.

تیـم والیبـال شـهرداری اسـفدن قهرمـان مسـابقات جـام 
نوروز شهرستان زیرکوه شد.به گزارش »خراسان جنوبی« 
در دیـدار پایانـی و فینـال ایـن مسـابقات دو تیم شـهرداری 
اسـفدن و فروشـگاه عزیـزی بـه مصـاف هـم رفتنـد کـه پس 
از پنج سـت نفس گیـر، تیم شـهرداری اسـفدن بـا نتیجه 3 
بر 2 برنده شـد و قهرمانـی را از آنِ خـود کرد.بر اسـاس این 
گزارش همچنیـن در دیدار رده بندی تیم های شـهرداری 
آبیـز و خشـکبار و زعفران ونـدی با هـم به رقابـت پرداختند 
که در نهایت تیـم خشـکبار و زعفران ونـدی مقام سـوم این 
دوره از مسابقات را به دست آورد.این گزارش حاکی است 
اردوی نوجوانان از اول تا پنجم اردیبهشت و اردوی جوانان 

از ششـم تا دهم اردیبهشـت در تهـران برگزار می شـود.

جودوکای ها پیراهن تیم ملی می پوشند

چهار  جودوکای  استان به اردوهای تیم ملی دعوت شدند.به گزارش خبرنگار ما 
به دعوت فدراسیون جودو، نفرات برتر مسابقات قهرمانی باشگاه های کشور که 
در بهمن سال گذشته برگزار شده بود به اردوی تیم ملی دعوت شدند. بر اساس 
این گزارش حمیدرضا کارگر و امیرحسین پوشینی در رده سنی نوجوانان و 
محمد قنبری و علی ملایی در رده سنی جوانان در این اردوها حضور خواهند 
یافت.این گزارش حاکی است اردوی نوجوانان از اول تا پنجم اردیبهشت و 

اردوی جوانان از ششم تا دهم اردیبهشت در تهران برگزار می شود.

کشتی گیران روی تشک 
تیم های کشتی استان در رقابت های مختلف کشوری انتخابی تیم ملی شرکت 
کردند.به گزارش »خراسان جنوبی« رئیس هیئت کشتی استان گفت: رقابت ها 
در دو بخش آزاد و فرنگی در دو رده سنی نوجوانان و جوانان برگزار شد که در رده 
نوجوانان رقابت های فرنگی در سنندج فقط یک جایگاه دهم داشتیم و رقابت 
های آزاد در رامسر برگزار شد.به گفته »سروری« تیم جوانان هم در بخش آزاد 

روز گذشته به این رقابت ها در تهران اعزام شد.

شلیک به بشقاب 
مسابقه تیراندازی شلیک به اهداف پروازی در شهرستان زیرکوه با معرفی برترین ها 
به کار خود پایان داد.به گزارش خبرنگار ما در این رقابت ها که شرکت کنندگانی از 
شهرهای بیرجند، قاین، زیرکوه و نهبندان حضور داشتند در بخش  غیرحرفه ای  این 
مسابقات 3۰ نفر شرکت کننده مسابقه دادند که به ترتیب علی مقری جایگاه اول، 
یونس رضایی اسفدن جایگاه دوم و یوسف برزگری اسفدن جایگاه سوم را از آن خود 
کردند. بر اساس این گزارش در بخش حرفه ای ۱5 شرکت کننده حضور یافتند که 
در نهایت رامین خزاعی ، یونس رضایی اسفدن و شادمان شریفی در جایگاه اول تا 

سوم قرار گرفتند.
دونده ها در رقابت بین المللی 

چهار نفر از دونده های استان در رقابت های بین المللی جام امام رضا )ع( حضور 
دارند.سرپرست هیئت دو و میدانی استان به خبرنگار ما گفت: در این رقابت ها افزون 
بر ورزشکارانی از دیگر استان ها، دوندگانی از 9 کشور حاشیه خلیج فارس حضور 
دارند.به گفته »دهقان« در این مسابقات در بخش بانوان مهسا ملایی، مریم اصغری و 
سهیلا سلیمانی به مربیگری و سرپرستی اطهر عظیمی حضور داشتند که یک عنوان 
پنجم و ششک کسب کردند. در بخش آقایان هم خشایار ایزدی، ابوالفضل براتی و 

پردلی به مربیگری و سرپرستی براتی حضور دارند که امروز و فردا رقابت می کنند.

نتایج فوتسالیست ها در لیگ 
رقابت نماینده های استان در لیگ فوتسال کشوری در حال برگزاری است.
مسئول کمیته فوتسال استان به خبرنگار ما گفت: تیم ستاره ساز بیرجند نماینده 
استان در دومین دیدار خود در مسابقات لیگ مناطق بزرگ سالان کشور با 
نتیجه 6 بر 3 امیرسنگان خواف را شکست داد و در سومین دیدار خود به مصاف 
سراسازان ابرکوه رفت که تا زمان تنظیم خبر نتیجه این رقابت مشخص نبود و این 
تیم تا روز دوشنبه این هفته در این رقابت ها خواهد بود.به گفته »علیانی« همچنین 
زغال سنگ طبس نماینده استان در لیگ مناطق کشور در رده امید که تا امروز 
مسابقه دارد با دو بازی یک برد و یک تساوی در جایگاه دوم جدول قرار دارد و در 

پایان این مرحله دو تیم برتر گروه به دور نهایی مسابقات راه خواهند یافت.

رقابت های اسنوکر 
مسابقات اسنوکر آزاد در طبس برگزار شد.

به گزارش »خراسان جنوبی« در این رقابت ها که با شرکت ۱4 نفر و به صورت 
تک حذفی به میزبانی باشگاه اودال برگزار شد سجاد رفیعی، محمد رشیدی و 

سعید آزادوار مقام های اول تا سوم را از آن خود کردند.

برتری 
بلند 

قامتان 
اسفدن 

قهرمان رقابت خیابانی بسکتبال
رقابت های بسکتبال خیابانی 3 در 3 در طبس با قهرمانی تیم برادران به پایان 
رسید.به گزارش خبرنگار ما »رجایی« رئیس هیئت بسکتبال طبس گفت: در 
این مسابقات که با حضور 6 تیم برگزار شد تیم 
های گیم سنتر مدرن و ستارگان طبس در جایگاه 

های دوم و سوم ایستادند.


